
Herausgeber
VVM – Verkehrsverbund 
Mittelschwaben

Mobilitätspartner

VVM – Verkehrsverbund  
Mittelschwaben GmbH

Hans-Lingl-Straße 1
86381 Krumbach 

Telefon 08282 828700 
www.vvm-online.de

Brandner Unterallgäu KG 
Ulmer Straße 26

87727 Babenhausen 
Telefon 08282 9902-200
info@bbs-brandner.de 

Ausflug  
gefällig?

Mit dem  
VVM nach  
Ottobeuren!

Die Linie 955 bringt Sie  
bequem von Memmingen 
nach Ottobeuren. 

Haben Sie eine Frage zu  
anderen Linienverbindungen?
...dann fragen Sie das Team der Mobilitätszentrale.

Telefon  08282 828700 
Wir

helfen
Ihnen  weiter!

(Mo-Fr von 7 bis 19 Uhr,  
Sa, So und feiertags von 8 bis 16 Uhr)

Ihr Ticket erhalten Sie  
• gegen bar beim Busfahrer  
  oder bequem online unter 
• vvm-online.de/ticketshop oder über die 
• VVM/mona-App 
(siehe QR-Codes unten für Download)

Infos zum Ticketkauf

Bildnachweise 
Titelfoto: Wolfgang Strobl

Weitere Fotos: Stadt Memmingen / Tourismus Memmingen (5),
Wolfgang Strobl (1),  Louis Zuchtriegel (1) 

und Glückswege Allgäu (1) für die Gemeinde Buxheim, 
Markt Ottobeuren (6), Adventure-Golf (1). 

 
Idee, Konzeption, Produktion  

contrast marketing-kommunikation & verlag GmbH, 
Augsburg, www.cmkv.de

Ü
be

rs
ic

ht
 M

em
m

in
ge

n

Übersicht Memmingen

Tagesausflug  

für 7,80 € 

Marktplatz

Bahnhof
Klinik

Schule

Basilika

Minigolf/Camping

Übersicht Ottobeuren

ZOB

1

4
3

2

5
1
2

Sehenswürdigkeiten siehe Innenseite

Linie 955: Memmingen – Ottobeuren (Fahrplanauszug)

Linie 955: Ottobeuren – Memmingen (Fahrplanauszug)

Linie 955 - Memmingen - Ottobeuren (Fahrplanauszug)

Memmingen, ZOB (Steig 2) 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 07.30 09.30 11.30 12.30 13.30 15.30 16.30 17.30 11.30 13.30 15.30 17.30
Ottobeuren, Minigolf/Camp. 07.51 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 07.51 09.51 11.51 12.51 13.51 15.51 16.51 17.51 11.51 13.51 15.51 17.51
 - Schule 07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 07.52 09.52 11.52 12.52 13.52 15.52 16.52 17.52 11.52 13.52 15.52 17.52
 - Klinik 07.53 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 07.53 09.53 11.53 12.53 13.53 15.53 16.53 17.53 11.53 13.53 15.53 17.53
 - Basilika 07.54 08.54 09.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 07.54 09.54 11.54 12.54 13.54 15.54 16.54 17.54 11.54 13.54 15.54 17.54
 - Marktplatz 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 07.56 09.56 11.56 12.56 13.56 15.56 16.56 17.56 11.56 13.56 15.56 17.56
 - Bahnhof 07.57 08.57 09.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 07.57 09.57 11.57 12.57 13.57 15.57 16.57 17.57 11.57 13.57 15.57 17.57
24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstags bis 14:00 Uhr

Ottobeuren, Bahnhof 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 09.01 11.01 13.01 15.01 17.01 18.01 12.01 13.01 15.01 17.01 18.01
 - Marktplatz 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 09.03 11.03 13.03 15.03 17.03 18.03 12.03 13.03 15.03 17.03 18.03
 - Basilika 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 09.04 11.04 13.04 15.04 17.04 18.04 12.04 13.04 15.04 17.04 18.04
 - Klinik 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 09.05 11.05 13.05 15.05 17.05 18.05 12.05 13.05 15.05 17.05 18.05
 - Schule 09.06 10.06 11.06 12:06* 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 09.06 11.06 13.06 15.06 17.06 18.06 12.06 13.06 15.06 17.06 18.06
 - Minigolf/Camping 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 09.07 11.07 13.07 15.07 17.07 18.07 12.07 13.07 15.07 17.07 18.07
Memmingen ZOB 09.25 10.25 11.25 12.29 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 09.25 11.25 13.25 15.25 17.25 18.25 12.25 13.25 15.25 17.25 18.25
* - an Schultagen Umstieg in anderen Bus an der Haltestelle Schule 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstags bis 14:00 Uhr

Samstag

Montag - Freitag Samstag Sonntag

Montag - Freitag Sonntag

Linie 955 - Memmingen - Ottobeuren (Fahrplanauszug)

Memmingen, ZOB (Steig 2) 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 07.30 09.30 11.30 12.30 13.30 15.30 16.30 17.30 11.30 13.30 15.30 17.30
Ottobeuren, Minigolf/Camp. 07.51 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 07.51 09.51 11.51 12.51 13.51 15.51 16.51 17.51 11.51 13.51 15.51 17.51
 - Schule 07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 07.52 09.52 11.52 12.52 13.52 15.52 16.52 17.52 11.52 13.52 15.52 17.52
 - Klinik 07.53 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 07.53 09.53 11.53 12.53 13.53 15.53 16.53 17.53 11.53 13.53 15.53 17.53
 - Basilika 07.54 08.54 09.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 07.54 09.54 11.54 12.54 13.54 15.54 16.54 17.54 11.54 13.54 15.54 17.54
 - Marktplatz 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 07.56 09.56 11.56 12.56 13.56 15.56 16.56 17.56 11.56 13.56 15.56 17.56
 - Bahnhof 07.57 08.57 09.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 07.57 09.57 11.57 12.57 13.57 15.57 16.57 17.57 11.57 13.57 15.57 17.57
24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstags bis 14:00 Uhr

Ottobeuren, Bahnhof 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 09.01 11.01 13.01 15.01 17.01 18.01 12.01 13.01 15.01 17.01 18.01
 - Marktplatz 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 09.03 11.03 13.03 15.03 17.03 18.03 12.03 13.03 15.03 17.03 18.03
 - Basilika 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 09.04 11.04 13.04 15.04 17.04 18.04 12.04 13.04 15.04 17.04 18.04
 - Klinik 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 09.05 11.05 13.05 15.05 17.05 18.05 12.05 13.05 15.05 17.05 18.05
 - Schule 09.06 10.06 11.06 12:06* 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 09.06 11.06 13.06 15.06 17.06 18.06 12.06 13.06 15.06 17.06 18.06
 - Minigolf/Camping 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 09.07 11.07 13.07 15.07 17.07 18.07 12.07 13.07 15.07 17.07 18.07
Memmingen ZOB 09.25 10.25 11.25 12.29 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 09.25 11.25 13.25 15.25 17.25 18.25 12.25 13.25 15.25 17.25 18.25
* - an Schultagen Umstieg in anderen Bus an der Haltestelle Schule 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstags bis 14:00 Uhr

Samstag

Montag - Freitag Samstag Sonntag

Montag - Freitag Sonntag

3

4



Memmingen, die „Stadt der Freiheitsrechte“, hat ihren 
Besuchern viel zu bieten. 

Wer in Memmingen ist, sollte eine Themenführung durch die Altstadt  
buchen. Dabei lässt sich gruseln, Spaß haben oder Kulinarisches 
erleben. Themen und Termine unter tourismus-memmingen.de

Die facettenreiche Geschichte der Stadt präsentiert das Stadtmuseum 
im historischen Hermansbau mit erfinderischen Alltagsgegenständen, 
erschütternden Schicksalen und großen Festen. Der Eintritt ist frei – 
wie übrigens in allen Memminger Museen und in der MEWO 
Kunsthalle, dem Ort, der sich am Bahnhof unter dem Motto „Kunst für 
alle“ der modernen Kunst verschrieben hat. 

Auch in den Museen im Antonierhaus am Martin-Luther-Platz ist der 
Eintritt frei. Sie zeigen die kulturhistorische Bedeutung des Ordens 
und die Werke des bekanntesten Memminger Künstlers an der Wende 
vom Spätmittelalter zur Neuzeit, Bernhard Striegel.

Tipp für den Spaziergang in der Stadt: Der prachtvolle Kreuzherrnsaal 
kann von Di. bis So. von 11 bis 17 Uhr besichtigt werden (Hallhof 5). 
Und eine Turmführung auf St. Martin gewährt einen Blick bis in die 
Alpen – und auf die Skyline Memmingens (stmartin-memmingen.de).

Was Sie in Memmingen 
nicht verpassen sollten

Machen Sie vom ZOB mit der Linie 
964 einen Abstecher nach Buxheim.
Die Linie 964 bringt Sie ab ZOB in rund 10 Minuten Fahrt zur
Kartause Buxheim. Die einzige Reichskartause Deutschlands 
besticht durch ihren kunsthistorischen Reichtum – selbst zu 
entdecken per Audio-Guide. Mehr Info: kartause-buxheim.de

Hin und 

zurück  
nur  

5,- € 

544
216954

+

914
356984

+

Sie haben ein anderes Ziel gefunden?
Berechnen Sie ganz einfach Ihren Tarif  
online unter vvm-online.de/tarifrechner

Kennen Sie schon  
unser digitales Angebot?
Das komplette Verkehrsangebot des VVM  
im Regionalverkehr und im Stadtverkehr finden Sie  
auf unserer Website – auch zum Download.

vvm-online.de

Fahrpläne auch

zum Download!

* Die 6-Fahrten Karte ist nur gegen bar beim Busfahrer erhältlich.

Für nur 

17,- €  
hin und zurück!

Unter-/Ober-
landholz 

Figl
ers

Eins
ied

eln

Altu
sri

ed

Le
utk

irc
h

Frau
en

ze
ll 

Adra
zh

ofe
n 

Kem
pte

n

Weitenau 

Aigholz

Hett
isr

ied

 
Muth

man
ns

ho
fen

Grun
d 

Herb
erg

e 

Ellm
en

ey
 Binz

en
 

Aus
sic

ht 

Äuß
. K

em
pt.

Str.

Stoc
ke

rs
BurgKrug

ze
ll

Zoll
ha

us

Hint
erb

ac
h

Härt
na

ge
l

Obe
rw

an
g

Kimrats-
hofen

Hirs
ch

do
rfWuc

hz
en

ho
fen

 

Kleinan-
hausenLEGOLAND

ZOB

981
982
983
984

Bei Fahrten innerhalb des 
Augsburger Verkehrsverbundes
gilt der AVV-Tarif.

Bei Fahrten innerhalb 
der Donau-Iller-
Nahverkehrsverbund-GmbH 
gilt der DING-Tarif.

Bei Fahrten innerhalb der 
Verkehrsgemeinschaft Kempten 
gilt der VK Kempten-Tarif.

Verband Mittelschwäbischer 
Kraftfahrzeuglinien e.V. 
(BBS Brandner, BBS Schapfl, 
BBS Verkehrs-GmbH, Brandner 
Unterallgäu, Klaus-Reisen, Miller, 
Steber-Tours)

RBA Regionalbus Augsburg
Probst Bus

Dirr
Gruber
Bettighofer
Kirchweihthal
Brandner Unterallgäu
Verkehrsgem. Angele/ Braunmiller
Stadtverkehr Memmingen (K. Angele)

Zeichenerklärung

Stadtliniengebiet

Haltestelle einer Linie

Haltestelle mehrerer Linien

Tarifzone

Zielzonennummer

Für Fahrten innerhalb des 
Stadtgebietes Mindelheim gilt 
der VVM-Tarif, Zone 1.

Von Memmingen mit  
dem Bus nach Ottobeuren  
mit der Linie 955
Von Memmingen aus sollte man es nicht versäumen, dem 
Markt Ottobeuren einen Besuch abzustatten. In Sichtweite 
zueinander laden zwei kulturelle Sehenswürdigkeiten zum 
Besuch: Die Basilika Ottobeuren und das Museum für 
zeitgenössische Kunst – Dieter Kunerth, das mit 
Sonderausstellungen einen Einblick ins Schaffen  
zeitgenössischer Kunst bietet. Ein Spaziergang im  
Kneipp-Aktiv-Park oder der die Adventure-Golf-Anlage 
runden den Besuch in Ottobeuren ab.

Mit dem FLEXIBUS  
zur Linie – jetzt  
noch komfortabler mit der   
neuen App  
FLEXIBUS 2.0

Trends und Tradition, 
Kultur und Geschichte

Geschichte und Geschichten auf 
Schritt und Tritt: Die Basilika von 
Ottobeuren ist ebenso schön wie 
eindrucksvoll. Sie gilt mit ihren 
monumentalen Maßen als  
herausragendes Bauwerk  
von europäischem Rang.

Tradition und Moderne stehen sich 
Ottobeuren direkt gegenüber. Hier  
der markante Bau des Museums für 
zeitgenössische Kunst, das dem 
Unterallgäuer Künstler Diether Kunerth 
gewidmet ist – dort das Kloster mit 
Basilika, eine der eindrucksvollsten 
Klosteranlagen weit über das Allgäu 
hinaus. Das Mittelschiff der Basilika 
Ottobeuren misst 80 Meter in der 
Länge. Zwei mal zehn monumentale 
Marmorsäulen tragen drei majestä- 
tische Kuppeln – zusammen mit der 
prächtigen Innenausstattung ein 
beeindruckendes Raumerlebnis.  
Tipp: Jeden Samstag um 14.15 Uhr 
beginnt die kostenlose Basilika-
Führung unter der Kanzel. Eine 
Anmeldung ist nicht erforderlich, um 
eine kleine Spende wird gebeten.
Mehr Infos über Ottobeuren und das 
Museum für zeitgenössische Kunst – 
Diether Kunerth im Internet:
www.ottobeuren.de
www.mzk-diku.de

Oben: Unterwegs im 
Kneipp-Aktiv-Park mit 
Ulrichsweiher. 
Foto unten: Eine Bergbahn-
Gondel im Ottobeurer 
Adventure-Golf-Park

In Ottobeuren, dem Geburtsort  
des berühmten „Wasserdoktors“ 
Sebastian Kneipp, greift der 
weiläufige Kneipp-Aktiv-Park mit 
Anwendungen die fünf Säulen der 
Kneipp’schein Gesundheitslehre auf 
– Wasser, Bewegung, Ernährung, 
Heilpflanzen und Lebensrhythmus. 
Der Kneipp-Erlebnis-Park mit 
Lourdesgrotte, Himmelstreppe, 
Schachfeld, Spielbereich, Gymnas- 
tikwiese und Ulrichsweiher direkt 
hinter Basilika und Kloster an der 
Sebastian-Kneipp-Straße / Bann- 
waldweg ist frei zugänglich und ein 
beliebtes Ziel für die Gäste Otto- 
beurens – und die Ottobeurer 
selbst.

Am Ortsausgang in Richtung 
Memmingen liegt rechterhand die 
Adventure-Golf-Anlage – eine Art 
modernes Minigolf auf 18 Bahnen 
mit Bächen, Brücken, Tunneln und 
Sandbunkern. Öffnungszeiten und 
Eintrittspreise siehe bitte unter 
adventuregolf-ottobeuren.de.

Der FLEXIBUS steht Ihnen in 
Ottobeuren zur Verfügung.

1

2

4 5

3

1
12

2

3

3

4

 Memmingen – Ottobeuren 
Tarifangebot gültig ab 01.09.2022 (in €)

Zo
ne Regeltarif

Einzelfahrt
Einzel Kind  
(6-15 Jahre)

6-Fahrten  
Karte*

5 3,90 2,95 19,50


